
www.facebook.com/Supraphon Z Á R Í 2 0 1 4

Fo
to

: J
an

 Z
át

or
sk

ý,
 M

A
FR

A
 /

 s
up

er
vi

ze
: B

oh
um

ila
 Č

ih
ák

ov
á,

 M
A

FR
A

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST
2CD

KAREL GOTT 
S POMOCÍ

PŘÁTEL

LENKA DUSILOVÁ
A BAROMANTIKA
V HODINĚ SMRTI

PAVEL ŠPORCL
GIPSY FIRE

cojenového

ˇˇ



http://www.youtube.com/supraphon02 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 5. 9. 2014

2CD SU 6276-2

To nejlepší z nejlepšího, hit za hitem:
Helena 50 let na scéně! 

Padesát let na scéně oslavuje Helena
Vondráčková výběrem nejlepšího
z nejlepšího! V roce 1964 vydala debutovou
Červenou řeku, aby se všechny následující
dekády proměnily v nekončící sérii
úspěšných písniček. Ač povětšinou ve
středním proudu, přesto stylově mimořádně
pestře, zvukově barevně a vysoce
profesionálně. Od přímo pro ni psaných
songů přes velká filmová a muzikálová
témata či svébytné cover verze až po účinně
taneční sound, vždy zcela nezaměnitelná.
Více než čtyřicet skladeb, rámovaných
zmíněnou nejstarší countryovkou a úplně
novou písničkou, napsanou speciálně pro ni
mladými italskými autory. Všechno, co byste
rádi slyšeli a vítaně ještě víc, protože stopáž

2CD umožňuje doplnit hitový profil do co
nejkompletnější podoby. Vůbec poprvé se
podařilo sestavit kompilaci z nahrávek všech
firem, kde paní Helena zářila či září: od
Supraphonu přes Ne a Ne či Universal až
po aktuální Parlophone / Warner Music.
Booklet z pera Jana Adama obsahuje
zpěvaččinu uměleckou biografii. Vedle
spousty zajímavých faktů tu najdete také
fotografie, dobře ilustrující postupné
proměny Heleny Vondráčkové z mladičké
maturantky po vždy velmi elegantní dámu.
Což samozřejmě platí také pro její
dlouhodobě luxusní repertoár, plný
výrazných písní s naplněnými hitovými
ambicemi. 

CD 1 • Červená řeka • Růže kvetou dál • Přejdi Jordán • Slza z tváře padá • Málo mám lásky
tvé • Dvě malá křídla tu nejsou • Malovaný džbánku • Lásko má, já stůňu • Vzhůru k výškám
• A ty se ptáš, co já • Sladké mámení • Sblížení • Čas je proti nám • Copacabana • Svou partu
přátel ještě naštěstí mám • Já půjdu dál • To tehdy padal déšť • Dlouhá noc • 2000 perel

CD 2 • Pátá • Mám ráda cestu lesní • Časy se mění (s Golden Kids) • Chytila jsem na pasece
motýlka • To se nikdo nedoví (s Waldemarem Matuškou) • Proč mě nikdo nemá rád • Fanfán
• Kvítek mandragory • Můžeš zůstat, můžeš jít • Miláčku • Archiméde • Láska zůstává dál
• Tentokrát se budu smát já • To se zvládne • Most přes rozbouřené vody • Slunce (s Jiřím
Kornem) • Léto je léto • Svaly • Song hrál nám ten ďábel saxofon (s Karlem Gottem)
• Vodopád • Já vítám déšť • Oheň lásky

HELENA VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD SU 6277-2

Supraphon u příležitosti uvedení filmu
Magický hlas rebelky do kin vydal
i stejnojmenný soundtrack, který obsahuje
převážně písně znějící v dokumentu. 
Ty jsou v zásadě přehledem toho opravdu
nejlepšího v umělecké kariéře Marty

Kubišové. Album je doplněné o letošní
o novinku, duet Marty Kubišové a Anety
Langerové „Život není pes“ a také o jejich
předchozí spolupráci, píseň „Já chci být
volná“ z muzikálu Touha jménem Einodis.

MARTA KUBIŠOVÁ 
MAGICKÝ HLAS REBELKY

Písně z dokumentárního
filmu Olgy Sommerové

Já chci být volná (s Anetou Langerovou) • Chci právo trubky mít • Depeše • Nechte zvony znít
• S nebývalou ochotou • Loudá se půlměsíc • Magdalena • Nepiš dál • Hej, pane zajíci!
(s Helenou Vondráčkovou) • Už se léto schovává • Cesta • Modlitba pro Martu • Proudy
• Hej, Jude • Mamá • Ring-o-ding • Denně čekám • Šlechtici (s Helenou Vondráčkovou
a Václavem Neckářem) • Lampa • Tajuplnej hráč • Dobrodružství s bohem Panem • Vyznání
• Život není pes (s Anetou Langerovou)

Fo
to

 ©
 2

01
4 

E
vo

lu
ti

on
 F

ilm
s



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 19. 9. 2014

CD SU 6260-2

Karel Gott a přátelé 2014: 
noví autoři, nové písničky, 
nové hity!

Po několika speciálních projektech
a kolekcích cover verzí je tu album Karla
Gotta, plné zbrusu nových písniček!
Až na jedinou výjimku z roku 2012 (duet
s Olgou Lounovou) vše čerstvé letošní
nahrávky skladeb především domácích
autorů, tvořících velmi zajímavý průnik
několika generací.
Poslech jasně ukáže, že všichni psali
opravdu pro Karla, žádné vyprázdněné
šuplíky. Balady, refrénovky, taneční kousky,
to vše zcela poznatelně komponované pro
albovou novinku zpěváka, jehož kariéra
nemá ve světě obdobu. Prověření autoři
kvalit Michala Davida, ORMů, Petra Chmely,
Borise Urbánka nebo Vaša Patejdla potěší
přesně trefenými melodiemi, od velké balady
(Pátý den, Právě vchází, Láska, to je déšť)
přes píseň pro Jiřího Štaidla (Kluk s velkou
vášní) až po chytlavé retro z konce
padesátých let (Chci tě). Některá spojení
však na první pohled vypadala spíše
nemožně: KG a Michal Malátný, Gipsy.cz,

Petr Bende, Martin Chodúr, Viktor Dyk nebo
Ondřej Brzobohatý? 
Podařilo se. Pánové, často včetně textů
a osobní účasti na nahrávce, vymysleli
rafinovanou pomalou (Pondělí), latino
dancovku (Tak pojď se mnou), ráznými
dechy ozdobenou šlapací (Dál jedu si svou),
zvuky nabité disco (Právě vchází), v dobrém
slova smyslu zámořsky znějící duet
s Monikou Bagárovou (Místa, která znáš)
nebo krásnou šansónovku (Testament).
Přidejte k tomu skutečnost, že krom
tradičního Gottova studiového orchestru se
tentokrát často aktivně přidali i muzikanti
a kapely kolem autorů songů, takže nejen
skladby, ale také jejich aranže jsou
patřičně pestré.
Karel Gott vsadil na vítaně okysličený mix
spolupracovníků. Našel také ty, kteří často
píší jen pro sebe, ale tentokrát poctěni
udělali výjimku. Různorodé, a přece zcela
jeho album, obdivuhodný krok v tomto
jubilejním roce.

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL

KAREL GOTT – TURNÉ 2014

KAREL GOTT NOČNÍ KRÁL

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč

DVD SU 7115-9

KAREL GOTT LÁSKA JE NÁDHERA

KATEGORIE: FLTS1 / FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč / LP 399,- Kč

CD SU 6224-2/1

KAREL GOTT DOTEK LÁSKY

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

CD SU 6075-2

P Ř I P O M Í N Á M E

CHCI ZPÁTKY DÁT ČAS
(André Franke, Joachim Horn) český text Karel Šíp

TAK POJĎ SE MNOU
(Radek Banga) s Radkem Bangou
OBRAZ ŽEN (Petr a Pavel ORM/Pavel Vrba)

CHCI TĚ (Vašo Patejdl/Ľuboš Zeman)

PÁTÝ DEN (Michal David/Karel Šíp)

DÁL JEDU SI SVOU (Petr Bende/Tomáš Roreček)

MÍSTA, KTERÁ ZNÁŠ
(Viktor Dyk) s Monikou Bagárovou
PONDĚLÍ 
(Michal Malátný) s Michalem Malátným
PRÁVĚ VCHÁZÍ (Martin Chodúr)

LÁSKA, TO JE DÉŠŤ (Petr Chmela/Karel Šíp)

DOUFEJ 
(Dieter Falk/Michael Kunze) český text Eduard Krečmar

KLUK S VELKOU VÁŠNÍ (věnováno Jiřímu Štaidlovi) 
(Boris Urbánek/Radovan Šťastný)

DÁL ZA OBZOR (Olga Lounová) s Olgou Lounovou
TESTAMENT (Ondřej Brzobohatý)

06. 12. O2 Arena, Praha
27. 11. Tipsport Arena, Liberec
24. 11. Werk Arena, Třinec
22. 11. ČEZ Arena, Pardubice
19. 11. ČEZ Aréna, Plzeň
14. 11. Budvar Arena, České Budějovice

12. 11. Kajot Arena, Brno
31. 10. Multifunkční hala Arény Brezno
29. 10. Zimní stadión Ondreje Nepely,

Bratislava
27. 10. Garmin Aréna, Žilina

Fo
to

: J
an

 Z
át

or
sk

ý,
 M

A
FR

A
 /

 s
up

er
vi

ze
: B

oh
um

ila
 Č

ih
ák

ov
á,

 M
A

FR
A



http://www.youtube.com/supraphon04 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

CD 8590233004286

Po deseti letech nové album!

VYDÁVÁ: MIG 21 ve spolupráci
s PromoTeam; DISTRIBUCE: Supraphon

Po deseti letech se kapela, která každý rok
odehraje mnoho skvělých a vždy
vyprodaných koncertů, sešla ve studiu, aby
dala podobu novému CD nazvanému
příznačně ALBUM. Chlapecká, taneční,
pěvecká a striptérská skupina z Prahy 5
Smíchova nahrála známé koncertní hity,
které ještě nikdy na žádné desce nevyšly,
ale i úplné novinky. Mezi ty se řadí aktuálně
hraná píseň v českých rádiích Diskobůh.
Švih, neotřelý humor, výborné texty a skvělá
hudba je samozřejmě kolektivní prací, ale je
třeba zdůraznit, že autorem veškerých textů
písní MIG 21 je frontman a zpěvák skupiny
Jiří Macháček a hudby Tomáš Polák
(kytara). ALBUM je kromě hudební stránky
zajímavé i výtvarně. Titulní strana je
vyšívaná podle předlohy – fotky, stejně jako
zadní strana obalu.
„MIGoznalci“ vědí, že
členem kapely je i jeden

z nejlepších filmových střihačů u nás Pavel
Hrdlička (trubka, klávesy), který velmi dbá
na vizuální podobu všeho, co skupina dělá.
Pětici muzikantů doplňuje kapelník
a zároveň bubeník v jedné osobě Honza
Hladík a baskytarista Adam Stivín. Na ALBU
najdete: Balada o orlu v povětří. Hit
o Diskobohu. Láskyplné a upřímné sundání
kalhotek. Odrhovačka o pánovi s karafiátem
a bolavými zády. Alkoholický hymnus
o věčné žízni. Superhit o štěstí jako kráva.
Melodie houpací sítě líně visící ve stínu
tropické zahrady. Protestsong o policajtce
a jejím nesmlouvavém pendreku. A ještě
krásné písně z doby nedávno minulé, co na
žádné desce nemohly vyjít, protože jsme
žádnou nevydávali, a tak na té nové desce
budou hrát také: Mávej, Chci ti říct, Máma
se vrací, Venkovan kluk, Na zotavenou.

www.mig21.cz

MIG 21 ALBUM

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2014

CD+DVD SU 7128-9

Ač má úvalská parta Divokej Bill na svém
kontě již dvě „live“ alba, na aktuálním
CD+DVD kompletu se její fanoušci vůbec
poprvé dočkají záznamu ryze akustického
koncertu. 
Ten se uskutečnil v listopadu loňského roku
v rámci koncertní série TV Óčko G2 Acoustic
Stage ve zcela zaplněném pražském klubu
Retro Music Hall a kapela na něm
představila průřez svou tvorbou včetně
několika skladeb z loňské studiové novinky
15, mezi nimiž nechybí hitovky Dolsin,
Vstávej nebo Všema deseti. 
Z takřka dvouhodinového koncertu se na CD
a DVD vešlo celkem sedmnáct skladeb

včetně těch, během nichž Billa doplnili
speciální hosté. Kromě obvyklé osmičlenné
sestavy se tak můžete těšit na skladby
v doprovodu dobra stálého hosta kapely
Václava Matasa a především pak na unikátní
kombinaci kontrabasu Rafana z Queens of
Everything a dud Vojty Kaliny z Pipes and
Pints, kteří si s Divokým Billem společně
zahráli písně Obejmi stromy a Na západ.
Na vydání akustického živáku kapela
v listopadu a prosinci naváže speciální sérií
akustických koncertů, která bude čítat
celkem patnáct zastávek, přičemž
odstartuje 14. 11. v Havlíčkově Brodě
a skončí 19. 12. v Krnově.

DIVOKEJ BILL
G2 ACOUSTIC STAGE

Divokej Bill vůbec poprvé akusticky!

CD / DVD
• Lásko • Šibenice • Všema deseti • Síť • Zamilovaná • Vstávej • Půjdem dál 
• Dolsin • Západ • Stromy • Batalion • Znamení • Středověk • Námořnická
• Koně • Plakala • Rozárka

OBAL SE PŘIPRAVUJE

MIG 21 – ALBUM TOUR
03. 10. Karlovy Vary 
10. 10. Prachatice 
11. 10. Jindřichův Hradec
17. 10. Litomyšl 
18. 10. Jablonec na Nisou
22. 10. Olomouc 
23. 10. Brno 
24. 10. Bratislava 
01. 11. Pardubice 

07. 11. Zlín 
08. 11. Ostrava 
14. 11. Cheb 
15. 11. Kadaň 
22. 11. Herálec 
25.–26.–27. 11.  Praha / Lucerna Music Bar
6. 12. Plzeň

Fo
to

 ©
 2

01
4 

N
ik

ol
 Š

tr
os

ov
á



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2014

CD SU 6252-2

V hodině smrti – transformace,
katarze a především pak jedinečný
umělecký zážitek.

Letošní laureátka ceny Anděl v kategorii
Zpěvačka roku přichází takřka přesně rok
po vydání živého alba s kapelou
Baromantika Live at Café v lese se zbrusu
novou, spoluatorskou nahrávkou, na níž se
kromě Lenky rovnou měrou podílí také
"baromantici" Patrick Karpentski, Viliam
Béreš a Beata Hlavenková. 
Album, které vznikalo z větší části
v nouzovském studiu SONO Records pod
dohledem Milana Cimfeho, dostalo název
V hodině smrti. Ten reflektuje současné
životní období jednotlivých členů
Baromantiky plné transformací
a katarzí, které přirozeně nastávají
uprostřed života každého z nás.
Vnímání tvůrců reflektuje tep doby,
města, pavučiny dogmat a systém,
hledání a nacházení v zenových
zahradách, ale také v boji,
v usmrcování starých návyků
a minulosti i následném znovuzrození.
Kromě výše zmíněných na novince
participovala také celá plejáda
zajímavých hostů, mezi nimiž nechybí
David Koller, Dan Bárta, Justin

Lavash, Oskar Török nebo Marek Minárik
či Miloš Dvořáček. Co se textů týče, mohou
se posluchači těšit na zhudebněné básně
i autorské věci Lenky Dusilové, přičemž na
albu nebude znít pouze čeština, ale také
slovenština, angličtina a polština.
Naživo pak Lenka Dusilová a Baromantika
představí album v rámci rozsáhlého
podzimního turné, které odstartuje 2. 10.
v Ostravě a kapela se v jeho rámci zastaví
například 8. 10. v Brně, 9. 10. v Bratislavě,
24. 10. v Košicích nebo 2. 11. v pražském
Divadle Archa.

LENKA DUSILOVÁ A BAROMANTIKA
V HODINĚ SMRTI

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2014

CD SU 6265-2

Třetí album Luboše Pospíšila s inovovanou
kapelou 5P! Stálice našeho rockového
písničkářství nemá důvod měnit dosavadní
úspěšnou linii. Originální melodie pro
romantický hlas, výborné texty od blízkých
duší, o dvě či tři hudební generace mladší
spoluhráči, to je současný Pospíšil.
Skladatelsky je to převážně on sám, když
příspěvky Michala Hrůzy a Ondřeje Fencla
jsou přínosné. Mezi textaři najdeme
pospíšilovsky prověřená jména Pavla Šruta,
Jana Sahary Hedla a Pepy Lábuse, ale také
například Tomáše Belka. Kapela doznala
jedinou změnu na postu kytaristy, kam
přišel velezkušený Mirek Linhart, mašinka
stále výtečně funguje s rytmikou Martin
Štec a Pája Táboříková, klávesy a jiné
nástroje přidal Fencl. Ve studiu Svárov

Lukáše Martinka – a v aranžích se smyčci,
dechy či keltskou harfou – bylo natočeno
album s potěšitelnou společnou energií.
Od vstupní Lilie po závěrečné Poslední
tango je to vítaně pestré poslouchání. Krom
stále mimořádných balad je tu třeba také
našlápnutý rokenrol nebo drobný hold
kapele Jethro Tull, to vše spojeno
Pospíšilovou interpretační jedinečností.
Tucet netuctových songů, včetně jedné
vzpomínky (Už vyplouvám, Karino).
Dobrou polovinu z nich už 5P koncertně na
posluchačích testují s těmi nejnadějnějšími
výsledky. Elegie Luboše Pospíšila je občas
povzdechem nad ztracenou láskou, roky
či příležitostí, ale s takovou vnitřní nadějí,
že vaše možná podzimní chandra zaručeně
zmizí.

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P
SOUKROMÁ ELEGIE

LP s 5P: velmi úspěšná písničková cesta vpřed pokračuje!

LUBOŠ POSPÍŠIL CHUTNÁŠ PO CIZÍM OVOCI

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD SU 6009-2

LUBOŠ POSPÍŠIL TENHLE VÍTR JSEM MĚL RÁD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 5974-2

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P PŘÍZNAKY LÁSKY

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD SU 5886-2

P Ř I P O M Í N Á M E

LENKA DUSILOVÁ A BAROMANTIKA
LIVE AT CAFÉ V LESE

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD+DVD 399,- Kč

CD+DVD SU 6227-2

P Ř I P O M Í N Á M E



http://www.youtube.com/supraphon06 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS1 • MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 399,- Kč • LP+DVD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2014

CD+DVD SU 6257-2 • LP+DVD SU 6257-1

Legendární album Kolej Yesterday
jubilující – a stále dokonale vitální!

Přesně třicet let od prvního vydání je tu
jubilejní edice jednoho z našich základních
rockových alb! Již v onom roce 1984 kritikou
ceněná a posluchači skvěle přivítaná sestava
jedenácti skladeb se dočkala mimořádného
osudu: dodnes je právem obdivovaná
a Michalem Prokopem s Framus Five
koncertně předváděná. Nejen titulní
písnička, ale také Bitva o Karlův most,
Odjezd, Blues o spolykaných slovech nebo
V baru jménem Krásný ztráty stále tvoří
pevnou součást jeho repertoáru. 
Album je v aktuálním remasteringu
Pavla Marcela, který také připravil
zvukové podklady pro lisování 180
gramového heavy vinylu. DVD
bonusem k cédéčku i elpíčku, který
vybral Michal Prokop sám, je Kolej
Yesterday Live, sestřih koncertních
záznamů některých písniček z Koleje,
od těch natočených v Lucerně na
oslavě jeho šedesátin přes loňské
rozloučení s Krásnými ztrátami
v Arše až po úplně nové vystoupení
s The Tap Tap.

Obal představuje variace grafika Karla
Halouna na jeho vlastní původní východiska.
Krom známé světlé obálky obsahuje i tu
původně cenzory neschválenou. Booklet má
podobu novin Yesterday Today, obsahujících
dobové dokumenty, fotografie, a také letošní
ohlédnutí těch, kteří mají na vzniku Koleje
zásadní podíl. Vzpomínky Michala Prokopa,
Ladislava Kantora, Petra Skoumala, Jana
Hrubého a Pavla Šruta jsou sice „stopáží“
rozdílné, ale obsahem stejně cenné. 

MICHAL PROKOP A FRAMUS (5)
KOLEJ YESTERDAY  Jubilejní edice

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6069-1

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: LP 349,- Kč

LP SU 6095-1

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: LP 449,- Kč

LP SU 4120-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 2LP 499,- Kč

2LP SU 6063-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6206-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6017-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6019-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6232-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6224-1

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

LP SU 6081-1

P Ř I P O M Í N Á M E  L P S U P R A P H O N U

MICHAL PROKOP A FRAMUS (5)
POŘÁD TO PLATÍ 1968–1989

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD 699,- Kč

6CD SU 5822-2

P Ř I P O M Í N Á M E



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 07

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2014

CD 6271-2

Turbošansón – výbušný koktejl písní
inspirovaných skutečným životem.

Divoká, žánrově barevná a svižná muzika
s vtipnými texty ze života, které uhranou
přímočarostí, pobaví ostřejším slovníkem
nebo naopak přimějí k zamyšlení – to jsou
Poletíme?, sedmičlenný ansámbl, o kterém
se mluví jako o jedné z nejzábavnějších
tuzemských kapel současnosti. Že na tom
opravdu něco je, si budete moci ověřit 12.
září, kdy Poletíme? vyjde u Supraphonu nové
album Turbošansón, na které se skupině dle
vlastních slov vůbec poprvé podařilo přenést
energii typickou pro koncerty.
Stylově se můžeme těšit na charakteristický
výbušný mix zajímavých hudebních
ingrediencí, což naznačuje ostatně i název
Turbošansón, který komentuje frontman
Poletíme? Rudolf Brančovský takto:
„Pro naši kapelu se těžko hledá stylové

zařazení. Na šraml jsme málo dřevění.
Na country jsme příliš punkoví. Na jazz
se máme příliš rádi. Na swing jsme málo
zvědaví. Hrajeme jemně a pak hned zase
jako burani. Pomalu a pak rychle. Žijeme
pro písničky – příběhy – šansony. A protože
je šanson většinou takovej trošku
ukňouranej, tak my ho potřebujeme turbo,
aby nás to bavilo.“
Novinka, kterou kapela pokřtí 18. 11. v Brně
a 25. 11. v Praze, vznikla v produkci Ondřeje
Ježka ve studiu JáMOR a čítá celkem čtrnáct
skladeb. Všechny jsou – jak už je
u Poletíme? zvykem – inspirovány
skutečnými událostmi a lidmi a je pod nimi
podepsán kapelník, zpěvák a banjista
Rudolf Brančovský.

POLETÍME? TURBOŠANSÓN

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2014

CD 8590233004095

VYDÁVÁ: Zrní ve spolupráci s APPLAUSE
booking; DISTRIBUCE: Supraphon

Nové album kapely ZRNÍ vznikalo opět
v osvědčeném týmu s producentem
Ondřejem Ježkem ze studia JáMOR, který
spolupracoval již na předchozím
úspěšném albu Soundtrack ke konci světa.
Následuj kojota obsahuje dvanáct písní,
jež jsou zvukově, nástrojově, aranžérsky

bohatší, ale i hravější. Jednotlivé songy
propojuje téma průniku mezi realitou
a jinými světy vědomí, nevědomí
a fantazie. Zrní znovu stvrzuje statut
kapely, která si tvoří svůj osobitý hudební
svět bez ohledu na módní trendy. 
Čtyři řadová alba, vyprodané kluby, nadšené
ohlasy z festivalů a cena Anděl za Objev roku
2012 – to je ZRNÍ, něžný artbrut, kladenskej
uhelnej zen.

NÁSLEDUJ KOJOTA TOUR 2014

19. 09. Děčín 
20. 09. Teplice 
26. 09. Jablonec nad Nisou 
02. 10. Olomouc 
03. 10. Vsetín 
04. 10. Kroměříž 
10. 10. Čelákovice 
11. 10. Chomutov 
17. 10. Cheb 
24. 10. Králíky 
25. 10. Šonov u Broumova 
29. 10. Bratislava (SK) 
30. 10. Žilina (SK) 
31. 10. Košice (SK) 
01. 11. Prešov (SK) 

07. 11. Praha 
12. 11. Znojmo 
20. 11. Plzeň 
21. 11. Příbram 
22. 11. České Budějovice 
27. 10. Hradec Králové 
28. 10. Litomyšl 
09. 12. Brno 
10. 12. Ostrava 
11. 12. Hranice na Moravě 
12. 12. Chrudim 
13. 12. Havlíčkův Brod 
17. 12. Ústí nad Labem 

Více na: www.zrni.cz

ZRNÍ NÁSLEDUJ KOJOTA

Novinka alternativní folkrockové
skupiny ZRNÍ – jedno
z nejočekávanějších alb podzimu

Hadi • Mimochodem • Ty jsi má • Maluju • Džeksn • Pět schodů • Flašinety • Holky to umí líp
• Postel • Strach • Veverka • Černá Hana • Moje poslední vůle • Běž dál



http://www.youtube.com/supraphon08 www.facebook.com/SupraphonClassics

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč • VYCHÁZÍ: 19. 9. 2014

CD SU 4150-2

Leoš Janáček Glagolská mše (verze „září 1927“ – světová premiéra), Věčné evangelium (1914) –
Legenda pro sóla, smíšený sbor a orchestr na báseň Jaroslava Vrchlického
Glagolská mše: Andrea Danková – soprán, Jana Sýkorová – alt, Tomáš Juhás – tenor, Jozef Benci – bas
Věčné evangelium: Pavel Černoch – tenor, Alžběta Poláčková – soprán 
Pražský filharmonický sbor, sbormistr Lukáš Vasilek, Symfonický orchestr Českého rozhlasu,
dirigent Tomáš Netopil

Po nadšeně přijaté nahrávce Janáčkových symfonic-
kých děl (Sinfonietta, Taras Bulba ad., SU 4131;
Orchestral Choice, Gramophone srpen 2013) se Tomáš
Netopil se SOČR zaměřil na Janáčkovu tvorbu vokál-
ně-instrumentální. Glagolská mše je dílo všeobecně
známé, nikoli však v původní autorově verzi označova-
né „září 1927“, v níž zaznělo při brněnské premiéře
a která je poprvé zachycena na této nahrávce. Je fasci-
nující, kolik výrazných prvků Janáčkovy expresivní
hudební řeči se s pozdějšími úpravami z díla vytratilo.

Věčné evangelium je naopak dílem ve světě téměř
neznámým (jediná supraphonská nahrávka vznikla
téměř před 50 lety). Inspirací a libretem Janáčkovi
posloužila báseň o středověkém mnichovi Jáchymovi
de Fiore, jemuž anděl zvěstoval příchod říše lásky.
Janáček na díle pracoval souběžně s operou Výlet
pana Broučka do Měsíce a dokončil jej na jaře 1914,
jen několik měsíců před rozpoutáním světové války.
Nová Netopilova nahrávka může pomoci toto pozoru-
hodné dílo opět vrátit na koncertní pódia.

JANÁČEK GLAGOLSKÁ MŠE, VĚČNÉ EVANGELIUM
TOMÁŠ NETOPIL

Objevná premiérová
nahrávka původní verze
Glagolské mše. 

NOVÁ NAHRÁVKA

V KOPRODUKCI S ČRO

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč • VYCHÁZÍ: 19. 9. 2014

CD SU 4173-2

Jan Dismas Zelenka (1679–1745) – Lamentationes Jeremiae Prophetae, ZWV 53 (1722)
(Lamentace proroka Jeremiáše / The Lamentations of Jeremiah the Prophet)
Damien Guillon – alto, Daniel Johannsen – tenor, Tomáš Král – bas, Collegium Marianum, 
umělecká vedoucí Jana Semerádová

Emotivní starozákonní text Nářků připisovaných
proroku Jeremiášovi se již od středověku stal
předlohou vícero zhudebnění. To Zelenkovo mezi nimi
zaujímá významné místo. Jako jedno z prvních
vrcholných Zelenkových děl na drážďanském dvoře
patří Lamentace společně s pražskými Sepolkry
(Supraphon SU 4068-2) a Responsorii mezi
kompozice určené pro Svatý týden, kterým vrcholí
velikonoční příběh Ukřižování a Vzkříšení. Lamentace
se provozovaly v rámci temných hodinek zvaných
Tenebrae a autorovi se v nich podařilo propojit
kontemplativní rovinu se silným dramatickým

nábojem. Zelenkova záliba v neobvyklé instrumentaci
se tu projeví např. v poslední lamentaci (sólové
housle, fagot a chalumeau – nástroj blízký dnešnímu
klarinetu). Zelenka zhudebnil pouze dvě lekce
prvního nokturna pro každý den; každé třetí čtení je
na nahrávce provedeno ve formě gregoriánského
chorálu, jak pravděpodobně znělo i na drážďanském
dvoře. Renomovaný soubor Collegium Marianum
přináší vůbec první komplet Lamentací v novém
miléniu – nahrávku důslednou v instrumentaci,
interpretačně hlubokou a výraznou v pojetí tří
hvězdných sólistů (D. Guillon, D. Johannsen, T. Král).

JAN DISMAS ZELENKA LAMENTACE PROROKA
JEREMIÁŠE (complete)

Zelenkovy Lamentace
kontemplativní i dramatické
– výjimečná nahrávka
s výjimečnými sólisty

NOVÁ NAHRÁVKA

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4039-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD SU 4112-2

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

CD SU 4002-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4068-2

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

CD SU 3970-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4131-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 3941-2

P Ř I P O M Í N Á M E

P Ř I P O M Í N Á M E



www.facebook.com/SupraphonClassics

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 9. 2014

CD SU 4180-2

Johannes Brahms – Uherský tanec č. 1, Astor Piazzolla – Ave Maria, Jenö Hubay –
Hullámzó Balaton op. 33, Béla Babai – Capriccio, John Williams – Suita z muzikálu
„Šumař na střeše“ (Fiddler on the Roof), Vladimir Cosma – Téma z filmu „Velký
blondýn s černou botou“ (Grand blond avec une chaussure noire), Aleš Březina –
téma z filmu „Musíme si pomáhat“ (Divided We Fall), Pavel Šporcl – Gipsy Fire.
Czárdás, Pocta Jánosi Biharimu, Ruské písně
Pavel Šporcl – housle. Gipsy Way Ensemble (Nikola Sléz – housle, Zoltán Sándor – viola,
kytara, Ján Rigó – kontrabas, Tomáš Vontszemü – cimbál), Vojtěch Szabó – akordeon (j.h.)

Přes 20 000 prodaných desek, více než 220
koncertů doma i ve světě (včetně Francie
a Číny), dvě velká turné, dvakrát vyprodaná
Lucerna... To je jen dílčí výčet úspěchů
projektu „Gipsy Way“. Tuto první desku se
svou cikánskou kapelou Pavel Šporcl
natočil v roce 2008 – a po šesti letech
uspořádal společně se Supraphonem
v legendárním studiu Domovina dva
koncerty, které daly vznik novému albu
„Gipsy Fire“. Druhé vkročení do téže řeky?

Ne tak docela. Řadou technicky extrémních
skladeb z „cikánského“ repertoáru
prolínají chytlavé i melancholické filmové
melodie (Velký blondýn, Šumař na střeše
nebo téma, jež Pavel nahrál pro film
Musíme si pomáhat) a nádherná
Piazzollova modlitba Ave Maria, při níž se
tají dech. Pavel i kapela hrají jako o život
a podle průvodních reakcí publika se zdá,
že by si ten koncert rovnou dali ještě
jednou. Tak to na CD není žádný problém.

PAVEL ŠPORCL GIPSY FIRE

Gipsy Fire – gejzír nespoutané energie a strhující virtuosity, pohlazení čisté krásy.

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD SU 3951-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4141-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

3CD SU 4130-2

B A C K  K A T A L O G

09http://www.youtube.com/supraphon

NOVÁ NAHRÁVKA

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Le
nk

a 
H

at
aš

ov
á

GIPSY FIRE 
TOUR 2014 
PAVEL ŠPORCL
A JEHO GIPSY WAY
ENSEMBLE  
host programu:
VOJTĚCH SZABÓ
akordeon 

30.11.  Olomouc 
01.12.  Hradec Králové 
02.12.  Praha 
07.12.  České Budějovice 
08.12.  Brno 
09.12.  Zlín 
17.12.  Ostrava 
18.12.  Plzeň 
19.12.  Teplice
www.pavelsporcl.cz



KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 9. 2014

2CD 6196-2

Knižní bestseller v audiopodobě,
která vystihuje atmosféru tajuplného
příběhu o neobvyklém přátelství!

Čtou: Nikola Votočková; Veronika Gajerová; Vladana Drvotová; Lenka Zbranková 

Hudba: Daniel Fikejz

Petra Neomillnerová je známá svými
upírskými romány a novelami patřícími
k žánru fantasy. Amélie a tma, která vyšla
u nakladatelství Albatros, je její první kniha
pro děti, kniha více než neobvyklá,
přesvědčivá a čtenářsky úspěšná. Vypráví
příběh dvou dvanáctiletých dívek Amélie
a Markéty. Jedna z nich, Amélie, je však
duch utonulé dívky, která spolu se svou
matkou, slavnou operní zpěvačkou,
zahynula před 122 lety při
velké pražské povodni. Živá
Markéta se s mrtvou Amélií
seznámí v noci ve Stromovce
a uzavře s ní osudové
přátelství. V audioknize je
příběh vyprávěn střídavě
oběma hrdinkami v tzv. ich
formě. Amélii načetla Nikola
Votočková (známá dabérka

filmové upírské ságy Twilight nebo TV
seriálu Teorie velkého třesku.), Markétu
Vladana Drvotová (TV seriál Cesty domů,
Divadlo Radar). Maminky obou dívek
představují renomované herečky pražského
divadla ABC: Veronika Gajerová a Lenka
Zbranková. Požitek z tajemného příběhu
umocňuje hudba Dana Fikejze, dramaticky
oddělující svět živých a mrtvých. 

PETRA NEOMILLNEROVÁ 
AMÉLIE A TMA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 5. 9. 2014

CD 6279-2

Skvělé hity z TvMiniUni
konečně na CD!

TvMiniUni je zábavně vzdělávací pořad
s písničkami pro děti od cca 4 do cca 8 let,
který běží na dětském programu České
televize ČT :D od loňského září. Režisérem
a spoluautorem pořadu je Janek Jirků
(bývalý umělecký šéf divadla Minor a autor
mnoha dětských divadelních představení),
jenž ve spolupráci s výtvarníkem Hynkem
Dřízhalem vytvořil z originálních loutek
veselý televizní tým. 
Hudba k dětskému pořadu je výsledkem
práce hned několika talentovaných

muzikantů: Marka Doubravy, Jana Matáska,
Matěje Kroupy anebo i Ondřeje Brouska.
Texty písniček píší scénáristé pořadu
Richard Malatinský, Zdeněk Jecelín,
Petr Vršek, Jan Jírků a další. Nazpívali je
loutkoherci Jiří Kohout, Ondřej Nosálek,
Jana Kollertová, Anna Schmidtmajerová,
Petr Besta a další.

decko.ceskatelevize.cz/tvminiuni

PÍSNIČKY TvMiniUni 1
FLEGYHO VÝBĚR

http://www.youtube.com/supraphon10 www.facebook.com/Supraphon

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

K
ub

ic
a

Amélii čte Nikola Votočková
a Markétu Vladana Drvotová

Evolution Films

• My jsme TVMiniUni
• Volskej rap
• Ptáci v botách
• Voráčkovy prapraprázdniny
• Vodu dej
• Listí nepadá, listí létá
• Káva, káva, káva
• Hej hou, námořníci!
• Co vás zlobí, to vás zdobí
• Kdy už tam budem?
• Kosmické disco
• Řekni mi měsíci
• Špína
• Prapraprazajíci
• V oblacích
• Frantova ukolébavka
• Bóďův rap
• TVMiniUni Karneval – Samba



KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 5. 9. 2014

3CD 55263-2

Dlouho očekávané jediné kompletní best of Jakuba Smolíka přináší průřez celou jeho
hudební kariérou! 55 hitů od konce 80. let až do současnosti představuje tento výběr.
To nejlepší od Jakuba Smolíka na 3CD! Až se Ti jednou bude zdát, Jen blázen žárlí, Říkej mi
táto… hity ze tří dekád zpěvákovy úspěšné tvorby včetně tří novinek. Skvělé trojalbum pro
všechny milovníky českých romantických písniček i ctitele a ctitelky Jakuba Smolíka!

CD1 Až se Ti jednou bude zdát • Vzpomínka na Blaník • Slzy sedmi bolestí • Živá láska
(duet s Monikou Absolonovou) • Holka s bílou halenou • Víš... • Otec a syn (duet s Tomášem
Vimrem) • Chci Ti říct • Když se láska vrací k nám • Sen kovbojů • Láska se narodila
o Vánocích • S láskou je líp • Zachraňte milenky • Zůstaň stát (duet s Terezou Vágnerovou)
• Nejsi má • Stýskání • Návrat • Love You

CD2 Jen blázen žárlí • Ave Maria • Haleluja • Ó mámo • Ostrov v proudu dní (duet s Gabi
Goldovou) • Sníh se snáší na Blaník • Co víc si můžem přát • Pán Bůh řekl vraťte se
• Roky bez mámy • Tak rád Tě líbám • Popelky • Já nic, já muzikant • Samotář • V parku
za řekou • Vítám každý nový den • Vodopády • Léta jsem nehrál na housle • Dopisy lásky
• Na každej pád

CD3 Říkej mi táto (duet s Viktorkou Genzerovou) • Prý chlapi nebrečí • Já za Tebou dál
budu stát • V uličkách mých (duet s Luckou Černíkovou) • Má Jenny • Stýská se mi lásko má
• Medový čaj • Já budu blues Ti hrát • Sedneme si spolu • Co na tom • Pak někdo začal tiše
zpívat • Jen mou vinou • Nebyl jsem ten pravý • Jen Pán Bůh ví • Bláznivá • Paleta života
• Proč jsi tak krásná • Proč odcházíš sám

JAKUB SMOLÍK 
55 HITŮ BEST OF

Pavel Liška jako Vinnetou a Tomáš Matonoha jako Old Shatterhand!
Nová zvuková adaptace klasického románu Karla Maye „Vinnetou“
s netradiční dvojicí protagonistů. Oba herci originální a zábavnou formou
interpretují nesmrtelný dobrodružný příběh známý z řady zpracování.
Společně s Jiřím Pragerem, v úloze vypravěče, přistoupili k četbě
slavného románu sice po svém, ale s veškerou pokorou. Děj i postavy
zůstávají beze změn, nečekané obsazení však příběh odlehčuje a činí
přístupným pro novou skupinu posluchačů.

VINNETOU &
OLD SHATTERHAND

N O V Ě  V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD 55265-2

Skvělý titul pro všechny školáky i předškoláky, který je prověřený časem.
Martínkova čítanka je oblíbená kniha malých čtenářů již čtyři desítky let.
Spisovatel Eduard Petiška měl vzácný dar učinit z vyprávění o zdánlivě
obyčejném dětském světě příběh plný fantazie a nevšedních příhod.
Dobrodružství malého kluka Martínka, jeho rodiny a kamarádů milují
dětští čtenáři dodnes. Jsou v současné uspěchané době opravdovým
pohlazením, které pozitivně inspiruje dětskou mysl. Vyprávění se ujala
herečka Naďa Konvalinková.

NAĎA KONVALINKOVÁ
MARTÍNKOVA ČÍTANKA

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD 55261-2

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 11



http://www.youtube.com/supraphon12 www.facebook.com/Supraphon

KIESLOWSKI MEZI LOPATKY
Kieslowski v září vydají přelomovou desku, kterou s producentem
J. P. Muchovem natáčeli letos v zimě izolováni na severu Francie.
Je to již třetí řadové album s příznačným názvem Mezi lopatky.
Jejich intimní tvorba navazuje na téma mezilidských vztahů
a života v páru. Jestli jste měli pocit, že Kieslowski toto téma
vyčerpali, připravte se na další várku upřímné poetiky, která může
zabolet jako rána dýkou. Hladká spolupráce se zkušeným
Jan P. Muchowem jen podtrhuje vyzrálost této dvojice, která
dokazuje, že urban folk žije! Album vychází nejen na CD
v papírovém digipacku, ale i na LP/gramofonové desce.

DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 9. 9. 2014

CD MAM548-2

DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 30. 9. 2014

LP MAM548-1

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

ZUBY NEHTY KUSY
Přání, aby Zuby Nehty natočily nové autorské album, znělo od
fanoušků již poměrně dlouhou dobu. Ačkoli kapela nikdy svoji
koncertní a tvůrčí činnost nepřerušila, dávala si občas více či méně
dlouhé pauzy a také vystřídala několik různých spoluhráčů. Jsou
věci, které se nikdy nevrátí, zbývají tu po nich jen rozbité kusy.
A mohou to být i kusy něčeho neznámého, jitřící naši fantazii. Zuby nehty nám několik takových kusů
předkládají ke společným úvahám, někdy trochu posmutnělým a nostalgickým, jindy zkoumavým nebo
reflexivním. A nebyly by to Zuby nehty, kdyby tu chyběl humor, sarkasmus a nadsázka. Nechybí. Na albu
najdete všechno, pro co máte Zuby nehty rádi i novou píseň Paní VI.. Album nahrával Ondřej Ježek
a hudební produkce se ujal Miroslav Wanek z kapely Už jsme doma. CD je zabaleno v digipacku.

DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 16. 9. 2014

CD MAM543-2

MUSICA FOLKLORICA &
MARTIN PRACHAŘ OPÝTAJ SA MALANA
CD Opýtaj sa Malana je profilové album horňáckého zpěváka Martina Prachaře
a souboru Musica Folklorica. M. Prachař je v současné době jeden
z nejvýraznějších interpretů lidové písně na Moravě, svou uměleckou kariéru
začal v dětském souboru Veličánek, kde se profiloval jako sólový zpěvák. Souběžně hrál také jako flétnista
a klarinetista Veličánku a později Horňácké cimbálové muziky Jarka Miškeříka. Přestože je M. Prachař znám
především jako interpret horňáckých písní, na CD Opýtaj sa Malana zazní i několik písní z moravskoslovenského
pomezí, cikánské písně zaznamenané v Hrubé Vrbce a například i tři „americké“ písně reflektující úděl
vystěhovalců vytržených z rodného kraje. M. Prachaře v písni Ked sa Janko na vojnu bral doplní ženské sbory
Lipina a Oskoruša a v sadě „ščeglivých“ sedláckých mužský sbor z Velké nad Veličkou. Kromě dvanácti zpívaných
písní zazní i dvě ryze instrumentální skladby. Aranžování jednotlivých skladeb se opět zhostil primáš kapely
Miroslav Kolacia a cimbalista Petr Pavlinec.

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD MAM547-2

AMÁLKA K. TŘEBICKÁ
ZA OKNY RYCHLÍKU
„Za okny rychlíku“ je nové, ryze autorské album Amálky
K. Třebické, která je známá spíš jako autorka logopedických pořadů
a alba pro děti „Nešišlej“. Nové CD se 14 písněmi/chansony je
určeno dospělému publiku, nejen věkem, ale i hudebně. Písně jsou
stylem nejspíš popově najazzlé, Amálka je nahrála se svým
partnerem Vladimírem Třebickým, který hraje na bicí/perkuse, lehce
zpívá a je také spoluautorem aranží těchto chansonů. Hudbu i texty
napsala Amálka K. Třebická. CD je zabaleno v digipacku. 

DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 9. 2014

CD MAM549-2



KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD JR0357-2

Bratři Jura a Petr Petrů zdokumentovali to, co od mala doma slýchali,
zažívali i hrávali s jejich tatíkem. Když společně doma zkoušeli, byl tatík
ve svém živlu a svérázně je vedl k muzice. Tak doma hrávali, Jura ml.
na cimbál a Petr na housle, který má dodnes všechny ty tatikovy ciférky,
jak je učil, nesmazatelně uloženy v paměti. A teď si je můžete poslechnout
i vy, jako něco, co je málokomu do vínku dáno. Na CD uslyšíte písně
různých regionů, jak je měl tatík v sobě a rád hrával. Hraje a zpívá celá
rodina a kamarádi muzikanti, dcera Kateřina potěší sólovým zpěvem
v písni Padalo jablúčko a brilantní cifrou syn Jirka, který drží štafetu
hudební rodiny. Album vyšlo v digipacku.

CIMBÁLOVÁ MUZIKA JURY PETRŮ
HOŠ, PRIMÁŠ!

KATEGORIE: FLTS3
DOPORUČENÁ MOC:
CD 399,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD GADCD018

Film „Temné slunce”, který byl uveden na plátna kin v roce 1980, je
v dějinách československé kinematografie poměrně specifický snímek.
Stejně jako před třiceti pěti lety, také dnes má film stejně tolik příznivců,
jako zapřisáhlých kritiků.
Režisér Otakar Vávra původně chtěl zadat hudební stránku filmu svému
„dvornímu“ skladateli Zdeňku Liškovi. Ten však doporučil místo sebe
mladého, již však respektovaného skladatele a hudebníka Martina
Kratochvíla. Ukázalo se, že Liškova volba byla nadmíru trefná.
Martin Kratochvíl, skladatel obdařený nevšední hudební představivostí
a frontman superformace Jazz Q, který se přednedávnem vrátil
z hudebního stipendia v USA, se rozhodl postavit hudební doprovod
na zvucích analogových syntezátorů.

TEMNÉ SLUNCE
MARTIN KRATOCHVÍL & JAZZ Q

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 5. 9. 2014

CD ANI 042-2

Dívčí vokální soubor GRUNIK z Ostravice, zabývající se autentickou
interpretací lokálních lidových písní, natočil lidové písně ze sbírky své
zakladatelky Věry Šejvlové (1919–2004) z horského Lašska a hraničního
hřebene Beskyd na pomezí Kysuc, a to přímo v přírodě, kde písně vznikly
a jak se původně interpretovaly, na pasece u hájovny Košarky. GRUNIK
se zapsal do povědomí veřejnosti svým provedením lidových písní ve
filmu Želary (producentem alba „Ozvěny“ je Petr Ostrouchov, autor
hudby k tomuto filmu) a též hostováním na nahrávkách Ivy Bittové pro
její orchestrální album Zvon (2012) a na následném koncertě
v ostravském Gongu. Syrové a autentické provedení lidových písní,
neokrášlených žádnými úpravami či aranžmá, přináší silný a dosti
nezapomenutelný zážitek. 

www.animalmusic.cz   www.grunik.cz 

GRUNIK OZVĚNY 

DOPORUČENÁ MOC:
CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 23. 9. 2014

CD MAM350-2

Tři roky po svém debutovém albu ANAR přichází Markéta Irglová, jediná
česká ženská držitelka Oscara, se svým druhým albem MUNA. Album
celosvětově vydá prestižní americký label ANTI (v Čechách a na Slovensku
Indies Records). Nahrávalo se na Islandu pod dohledem producenta
a studiového inženýra Sturly Mio Thorissona. Ze sedmadvaceti hudebníků,
kteří na albu participovali, jádro tvořili jako u debutu kytarista Rob Bochnik
(The Frames a Swell Season) a iránská hráčka na tradiční buben daf Aida
Shahgashemi. V úloze doprovodné zpěvačky se v několika písních objeví
i sestra Markéty Irglové Zuzana, posluchači si užijí i smyčců, chrámového
sboru nebo i netradičně pojaté hry na banjo. Na podzim se chystají v ČR tři
koncerty, dva na Moravě a jeden v Praze, 10. 11. 2014 v Divadle Studio Dva
na Václavském náměstí. Album vyšlo v digipacku.

MARKÉTA IRGLOVÁ MUNA

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 13



P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

KAREL KRYL
SOLIDARITA
MNICHOV 1982

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6253-2

MICHAEL KOCÁB
POVÍDALI, ŽE MU HRÁLI
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6261-2

HANA ZAGOROVÁ 
VYZNÁNÍ

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6259-2

ONDŘEJ BRZOBOHATÝ 
IDENTITY

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6254-2

JIŘÍ KORN 
CO MÁM V OČÍCH
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6251-2

KAREL ZICH
PARÁDA
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6262-2

JANA KOUBKOVÁ 
JAZZ? OH, YES!
1976–2014

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6250-2

HANA & PETR
ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ
(1964–2014)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6244-2

KAREL GOTT
NOČNÍ KRÁL
HITY PRVNÍHO DESETILETÍ 
21. STOLETÍ

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč

DVD SU 7115-9

VLADIMÍR MIŠÍK
KRÁLOVSKÝ VEČER
ROYAL EVENING BALADY
1972–2010

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6248-2

http://www.youtube.com/supraphon12 www.facebook.com/Supraphon



http://www.youtube.com/supraphon 15www.facebook.com/SupraphonClassics

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

BONY A KLID 
SOUNDTRACK

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 6273-2

VÁCLAV NEUMANN
EARLY RECORDINGS
NAHRÁVKY Z LET 1953–1968

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 6CD 799,- Kč

6CD SU 4133-2

HINDEMITH
HUDBA PRO VIOLU
JITKA HOSPROVÁ
NOVÁ NAHRÁVKA

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4147-2

ZDENĚK SVĚRÁK 
PO STRNIŠTI BOS

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč

3CD SU 6194-2

MICHAL VIEWEGH 
MŮJ ŽIVOT PO ŽIVOTĚ

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč

3CD SU 6165-2

PÍSNIČKY Z VEČERNÍČKŮ

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 249,- Kč

2CD SU 6195-2

JIŘÍ VOSKOVEC 
+ JAN WERICH
VÍDEŇ 1971 /
MONTREAL 1977

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6184-2

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
PÍSNIČKY A ĎÁBEL
Z VINOHRAD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD BOX 399,- Kč

4CD BOX SU 6243-2

PAVEL HAAS QUARTET
ZÍSKAL GRAMOPHONE AWARD

Britský hudební měsíčník Gramophone vyhlásil vítěze svých mezinárodně
uznávaných cen. Album s nahrávkou díla Franze Schuberta v podání

Pavel Haas Quartet získalo ocenění v kategorii Komorní hudba. 
www.gramophone.co.uk

2CD SU 4110-2 • KATEGORIE: FLL
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 449,- Kč



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Č E R V E N E C / S R P E N 2 0 1 4

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Fermata, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

www.facebook.com/Supraphon

IDA HAENDEL
PRAGUE
RECORDINGS
1957–1965
SU 4162-2

MARTA KUBIŠOVÁ
MAGICKÝ HLAS
REBELKY
SU 6277-2

HINDEMITH
HUDBA PRO VIOLU
JITKA HOSPROVÁ
SU 4147-2

MIREK TABÁK
ČERNEJ PASAŽÉR
SU 6270-2

SPIRITUÁL KVINTET
STO
NEJKRÁSNĚJŠÍCH
PÍSNI (+1)
SU 6005-2

HM...
LOVU ZDAR
SU 6234-2

PŘÍHODY FERDY
MRAVENCE
A BROUKA PYTLÍKA
SU 5849-2

ZDENĚK SVĚRÁK 
PO STRNIŠTI BOS
SU 6194-2

VÁCLAV VYDRA
PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
SU 5866-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

VÁCLAV NEUMANN
EARLY RECORDINGS
NAHRÁVKY Z LET
1953–1968
SU 4133-2

ČESKÁ
FILHARMONIE/
NEUMANN VÁCLAV
MAHLER / SYMFONIE
KOMPLET
SU 3880-2

DAGMAR PECKOVÁ 
SNY
MAHLER, WAGNER,
BERIO, BRAHMS
SU 4171-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

KAREL GOTT 
MÉ PÍSNĚ
SU 6000-2

MICHAEL KOCÁB
POVÍDALI, ŽE MU
HRÁLI
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6261-2

ONDŘEJ
BRZOBOHATÝ 
IDENTITY
SU 6254-2

KAREL GOTT 
NOČNÍ KRÁL
SU 7115-9

LUCIE BÍLÁ 
RECITÁL
SU 6247-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

HANA ZAGOROVÁ
VYZNÁNÍ
SU 6259-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

WALDEMAR MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

JULES VERNE
CESTA DO STŘEDU
ZEMĚ • DĚTI
KAPITÁNA GRANTA
• HVĚZDA JIHU
SU 6191-2

BOB A BOBEK
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
KOMPLET
SU 6149-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

CIMRMAN
SMOLJAK
SVĚRÁK
PROSO
SU 7126-2/9

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

HRDÝ BUDŽES &
ONĚGIN BYL RUSÁK
BARBORA HRZÁNOVÁ
SU 6150-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SCHUBERT
SMRT A DÍVKA,
SMYČCOVÝ KVINTET
SU 4110-2

TŮMA STABAT
MATER, ZELENKA
SANCTUS ET
AGNUS DEI
SU 4160-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

CHOPIN
NOKTURNA
IVAN MORAVEC
SU 4097-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SMYČCOVÉ KVARTETY
PANOCHOVO KVARTETO
SU 3815-2

KAREL GOTT 
NOČNÍ KRÁL
SU 7115-9

WALDEMAR MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

HANA ZAGOROVÁ
S ÚCTOU
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5688-2

MARTA KUBIŠOVÁ
MAGICKÝ HLAS
REBELKY
SU 6277-2

KAREL GOTT 
MÉ PÍSNĚ
SU 6000-2

HANA ZAGOROVÁ
VYZNÁNÍ
SU 6259-2


